Sed hæc quidem hactenus quæ dicta sunt ægritudo animi et mæror expressit: quarum rerum ea vis est ut, etiamsi qui moderationem et æqualitatem animi contentione affectant maxima, ab iis querimonias et indignas professione voces tamen extorqueant. Quos ipsa ideo, quæ peccati causa est perturbationis vi tyrannica, venia dignos comprobatur, ut qui, victa et oppressa ratione, dolore dominante, si quid effrenis, ut fit, lingua contra mentem effutierit, præstare nequaquam **57** debeant. Cæterum hoc scimus sæpe justos homines nullo præstanti Dei auxilio prohibitos fuisse quominus tyrannorum impotentiam, ad omne ludibrium crudelitatis, ad verberum et tormentorum omne genus cademque ad extremum nefariam condonarentur, ut nimirum his experimentis demonstraretur quam vera esset fortitudo tanta tolerantium, splenderetque latius manifestissima vis fidei, ne proposita quidem instanti morte, de libertate profitendi quod credit quidquam remittens, sed malorum tandem omnium et furoris impiorum **C** contra debacchantium patientia victrix. Quam ob

Ut vero multis aliis per solitudinem occisis, vastisque late omnibus, aliquanto jam spatio a nobis Barbari recesserant, noxque ad cæteram securitatem etiam spem latendi obtentu tenebrarum dabat. Hinc fiducia concepta cum descendissemus, ad officia suprema corporibus reddenda **D** vertimur. Ac ceteros quidem pridem mortuos

VARIÆ LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

³⁶ καὶ λύπη παρέπεισε, καὶ τοῦ θέντος ἡμᾶς ἐξέκρουσε. Quæ sequuntur desunt usque ad τὸ δύσφημον.
³⁷ καὶ συγνώμην inuanti verba, non sensum. ³⁸ ἡ Θεοῦ βοήθεια τυραν. ἐκδοῦσα. ³⁹ τῶν τυραννοῦντων
μαν. ⁴⁰ ἔτι καὶ νῦν. ⁴¹ προτιμῶντες τὸν θάνατον. ὅπερ καὶ τοῖς. ⁴² ἤδειςαν γὰρ. ⁴³ τὴν ὀδύ. ⁴⁴ ἡ δὲ νύξ
ἐδίδου ὅμιν λοιπόν. ⁴⁵ τὸν δὲ ἄγιον Θεόδουλον ἔτι.

PETRI POSSINI NOTÆ.

vulnerit. Porro fuisse Danielem in amplissimo magistratu, cum in lacum leonum conjectus est, disterge traditur: *Placuit Dario, et constituit super regnum satrapas centum viginti, ut essent in toto regno suo; et super eos principes tres, ex quibus Daniel unus erat, etc.* (Dan. vi. 1, 2). De tribus pueris testantur Chaldaei: *Sunt ergo viri Judæi*

quos constituisti super opera regionis Babylonie, etc. (Dan. iii. 12, 97).

(79) Aliqua hoc loco deesse verba ex interpretatione veteri colligo: quæ tamen neuter codex suppeditavit: quin ex his quæ habemus deerrat post ἀθυμία, quod sequitur λέγει, suppletumque est ex cod. Reg.

comperimus, sanctum vero senem spirantem A
adhuc et vocis utcumque compotem. Cui nos assil-
lentes et deplorantes quæ contigerant, noctem
lamenti agebantur, admonente nos sene ne tem-
tationibus hujusmodi tanquam novis turbaremur:
Ios est enim, inquit, Satanæ exposcere a Deo
tentandos homines. Quot vero illum putatis sus-
tulisse Jobos aut Jobi similes variis in eos modis,
amma, ferro ædiumve subversione grassatum!
Vos vero ne commoveant quæ gesta sunt. Scit
enim præses certaminis quo judicio athletas 59 ad-
versario condonet, magnis præmiis propositis iis
qui constanti compositoque animo plagas excepe-
rint. Qualia victor ostendit magnus Job qui, quæ
perdidisse visus erat⁵⁸, duplicata recepit omnia, B
vel, ut verius dicam, cum multo plura, tum
incomparabiliter præstantiora. Oculum enim non
vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascende-
runt quæ præparavit Deus athleticis suis, ejus causa,
in pietatis stadio certantibus⁵⁹; quæ sensus omnem
ac cogitationis aciem sublimitate fugiunt. Sic enim
magnificentissimum decebat Deum superare labo-
res præmiis, et certaminum laborem splendore co-
ronarum vincere, eorumque honorum agone per-
functis fructum gustumque præsentem attribuere,
quæ nulla unquam, quamvis avaræ spei suspicione,
designassent, ut et, quod est justitiæ, mercedem
reddat debitam, et gratiam in eo ipso tamen faci-
at, tanto excessu gloriæ merita cumulando. Hæc
cum diceret osculabatur præses et 60 salutabat C
quandiu ad sonum motumque linguæ suffecit ipsi
spiritus, donec ad extremum mortuum flentes,
simul cum aliis terræ mandavimus. Quo perfun-
ctos officio juverunt adhuc tenebræ nondum
transactæ noctis, ut huc ad vos aspirare inobser-
vati et tuto possemus. Interfactorum duo quidem
Paulus et Joannes vocabantur, presbyter vero
Theodulus. Mortui porro sunt septima post Epi-